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I. Tahvil bedelini ödeme borcu: 

Tahvil sahibinin en önemli borcu aldığı tahvilin bedelini tah
vil ihraç edene v~ya devren iktisap ediyorsa devraldığı kişiye veya 
yetkili kıldığı kişiye ödeme borcudur. Tahvil bedeli ya alımda pe
şin olarak ödenir veya taahütname yapılmışsa taahütname esna
sında peşin veya taahütnamede gösterilen vadelerde ödenmek üze
re taksite bağlanabilir <1>. Biz konuyu' tahvil sahibinin tahvili tah
vil ihraç edenden alması halini esas alarak inceliyeceğiz tahvili 
devren iktisap halinde de tahvil sahibinin borçları genel olarak 
aynı niteliktedir Bunları ayrı ayrı incelemek konuyu oldukça gr.
nişleteceğinden bu sınırlamaya gitmeyi zorunlu gördük. 

1. Tahvil bedelinin tespiti: 

TTK tahvillerin itibarı kıymetleri hakkında pay senetlerinin 
aksine bir alt sınırlama getirmemiştir. Bu nedenle nazan olarak 
bi r liralık itibarı değeri olan tahvilde ihraç etmek mümkün
dür <:?> . Kanun tahvillerin itibarı kıymetleri hakkında bir tavan 
sınırda koymamıştır. T.C. Merkez Bankasının tebliğlerinde de bu 

(1) Arslanlı. AŞ, II-III. 289; Domaniç, Kıymetli Evrak, 696. 
(2) Onsun, 176. 
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hususta bir sınırlama da yapılmamıştır. Ancak birçok Avrupa dev
letlerinde tahvil itibarı değeri için bir alt sınırlama getirmiştir <3>. 
Hukukumuzda yalnız rehinli tahvilat hakkında MK m. 846'nın 

getirmiş olduğu düzenlernede tahvillerin itibari değerinin alt sı

nırını 10 TL olarak sınırlamıştır. Yukarıdaki izahattan anlaşılaca
ğı üzere tahvil ihraç eden ihraç edeceği tahvillerin itibarı değer
lerini serbestçe tayin edebilir. Ancak burada tahvillerin çıkarılma 
zamanındaki piyasa şartları, masrafları, kolayca satış imkanları 
nazara alınarak ve gereksiz masraflara sebebiyet vermeyecek şe
kilde tahvile itibarı bir değer konur. İşte bu değer tahvil alıcısının 
satış süresi içinde satın aldığı tahvil borcunun miktarını belirler<4>. 
Bir emisyon içinde değişik itibarı değere haiz tahvil çıkartılınasi 
örneğin, 500, 1000, 5000 TL itibarı değerlerin eşit olması kaidesine 
aykırı olmaz <5>. Buradaki eşitliğin ta~vil sahiplerine eşit haklar 
tanınması şeklinde anlaşılması gerekmektedir. Her tahvil alıcısının 
borcu, almayı taahüt ettiği tahvilin itibarı değeri kadardır. 

Bazen tahvil sürümünü artırmak amacıyla primli tahvilleri 
çıkartılabilir <6>. Bu tahviller ya ihraç primli veya itfa primli ol
maktadır. Tahvil ihraç edildiği sırada üzerinde yazılı itibarı de· . 
ğerinden daha düşük satılıyorsa bu tip tahvillere ihraç primli t ah· 
vii denmektedir. Tahvil alıcısının ödemekle yükümlü olduğu tah
vil bedeli tahvil senedinin üzerinde yazılı olan itibarı değer de
ğil, taahütnamede bu tahvile karşı ödemeyi taahüt ettiği miktar
dır. örneğin 1000 TL itibarı değere haiz tahvil senedine % 18 ih
raç primi ile çıkarılmışsa tahvil 180 TL 'eksiğine, 820 TL satılır. 
Böylece yukandaki örnektende anlaşılacağı üzere ihraç primli 
tahvillerde tahvil alıcısının ödeyece~i miktar tahvil senedi üze
rinde yazılı olan miktar değil bu miktardan ihraç primi ç~ktıktan 
sonra kalan miktardır <7>. Başka bir değişle ihraç primli tahvil de, 
tahvilin nominal değeri il~ satış fiyatı arasındaki fark t~hvil sa-

(3) Arslanlı, Fransız Hukukunda tahviller 5.000 ve ıo .ooo Frank veya bu 
miktarlarm misli olarak sınırl'andınlmıştır. Belçika Hukukunda ise 
taban sınırlama 1.000 Franktır. Bkz. 373. 

(4) Bkz. Tebliğ, m . 4 «Tahviller ilan olunan satış sliresl içinde 2. Mad. 
belirtilen istisna dışmda nominal 'değerinden aşağı bir değerle · satı
şa arzedilemezler» . 

. (5) Domaniç, Tahvil Senetl'eri, 311 . 
(6) Arslanlı, AŞ, II-III, 30'3; Erem, AŞ, 193; İmreglin AO, 312. 
(7) Arslanlı, AŞ, II-III , 304; Tekinalp (PoroyfÇamoğlu) Ortaklıklar I , 601; 

Onsun, 172, Arar, 246. 
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hi bi nin borctJ,nun miktarını tespit eder <8 >. Uygulamada normal 
faizli tahvil!erin ihraç primli tahviller gibi satıldığı görülmekte
dir. Buna neden olarak T.C. Merkez Bankasının tebliğle ihraç 
primli tahvilin· ihracı yasaklanmış olmasıdıi· çs>. (Md. 2, 3) Ancak 
aynı tebliğin 6. Mad. yer alan tahvillerin satış süresinin dört ayla 
sınırlandırılmıştır. Tahvili satın alan kişiye bu müddet içinde ay
lık faizi tahvilin neminal değerinden düşürülerek satılmakta
dır <ıo>. örneğin 1000 TL neminal değerdeki tahvil ı. 'ayda 955 TL 
2. ayda 970 TL 3. ayda 985 TL ve 4. ayda 1000 TL satılmaktadır. 
Tahvil alıcısının ödemekle yükümlü olduğu miktar bu müddet 
içinde değişmektedir. 

itfa primli tahvillerde bedelin tespiti ihraç priminden 
farklıdır. itfa primli tahviller, tahvilin itfası (Tahvil ihraç eden 
tarafından borcun ödenmesi) sırasında tahvilin itibarı kıyınetine 
belli bir oranda kıyınet ilave edilip geri ödenen tahvillerdir. ör
neğin' 1000 TL itibarı değerde satılmış bir tahvile iki yıl sonra 
itfasında 1360 lira ödeneceği kararlaştınlmışsa 360 TL itfa pirJ
midir. itfa primli tahviller piyasada tahvilin itibarı değeri üzerin
den satılı·r. Bu nedenle tahvil alıcısının borcu aldığı tahvilin iti
barı değeri kadardır. Ancak tahvilin hem itfa primli hem de ih
raç primli olarak piyasaya sürülmesinde bir mahsur bulunma
maktadır <ıı> . ·Bu tip tahvillerde tahvil alıcısının borcu yalnız ih
raç priminin tahvilin neminal değerinden çıkarıldıktan sonra geri 
kalan miktarı kadardır. Yine itfa primli tahvillerin aynı tertip 
içinde itfa süreleri nazara alınarak değişik primiendirilmesi müm
kündür <12>. Ancak bu primierin ihraç veya itfa da verilmesinin 
belirtilmesi gerekir kanısındayız. Çünkü ihraç primli olduğu ~a
man borçlunun ödiyeceği miktar prim nispetinden d~şmektedir. Bu 
raya kadar tahvilin satış süresi içindeki tahvil bedeli ve alıcının 
ödemekle yükümlü olduğu tahvil bedelini çeşitli şekillerde ince
ledik. Tahvil bedelinin satış süresi bitiminden sonra veya devren 
iktisap halinde, tahviller üzerinde bulunan değerlerin altında ve
ya üstünde tedavül edebilir . . Bunu piy~sadaki o tahvile olan arz 
ve talep belirler. işte bu halde tahvilin piyasa fiyatından bahse· 

(8) Domaniç, Kıymetli Evrak, 677 . 
(9) Tebliğ, m . ı. 2. 

(10) Tebliğ, m . 2. 
(ll ) Arslanlı, AŞ, II-III, 304. 
0 2) Arslanlı, AŞ , II·III, 304; İmre~. AO, 313. 

267 



dilir. Piyasa fiyatını etkiliyen faktörleri şöyle sıralamak müm
kündür. 

a. Tahvilin itfa süresi, itfa süresi yaklaştıkça tahvilin fiyatı 
nominal değere yakın işlem görür. 

b. Tahvil ihraç edenin mali durumu tahvil ihraç edenin sü
rekli kar yapması tahvilin piyasadaki değerini artırır. Ancak za· 
rar halinde ise tahvil ihraç edenin tahvil ana parasını ödiyemiye
ceği düşüncesi ile tahvil neminal değerin altına düşer. 

c. Faiz hatlerinin genel olarak indirilmesi halinde tahviller 
nominal değerlerinin üzerinde fiyat alır. 

d. Tahvilin, teminatlı olması pay senetıeriyle, değiştirilme 

olanağı veya pay senedi alma haklarını sahiplerine verilmesi hal
lerinde, istisnai haller dışında piyasada nominal değerlerinin üze
rinde işlem görürler <ı3ı. 

Yukarıda tahvilin piyasa fiyatına tesir eden etmenler tah
vile o .günkü piyasada ödenen fiyatını belirler, fiyat borsaya kota 
ettirilmiş tahvillerde borsada oluşur <14>. Tahvil alıcısı bu bedeli 
ödemekle yükümlü olur. 

2. Tahvil bedelinin ifa zamanı ve tediye yeri: 

Tahvil satın almak istiyen kişinin tahvil satın alma taahüdü
nü imzalamakla tahvii ihraç edenle tahvil alıcısı arasında taahüt
name tamamlanmış olur. TTK'nunda şekle tabi tutulan tahvil 
satın alma taahüdü iki nüsha halinde hazırlanır . Ancak tahvil 
satın alma taahüdünde tahvil bedelinin tamamının peşin olarak
mı. yoksa izahnarnede belirtilen vadelerde taksitle ödenmesi ge
rektiğinin ayrıca belirtilmesi gerekir 0 5>. Kaide olarak taahütna
menin imzalanması sırasında taahüt miktarının tamamının öden
mesi mecburiyeti yoktur 0 6>. Ancak ödenecek tahvil bedellerinin 
bir miktannın peşin, geri kalan miktarın kararlaştırılan veya 
izahnarnede belirtilen tarihlerde ödenmesinde de bir mani yoktuı:. 

TTK'nunda tahvil bedellerinin ödeneceği yer belirtilmemiştir. Bu 
nedenle tahvil bedeli ortaklığa ödenebUeceği gibi tahvilin satı · 

(13) EroYgaç, 31 vd . 
(14) Bkz. Nadaroğlu. 329 vd; Ohri, 356 vd. 
(15) Çevik, 167. 
(16) Arslanlı, AŞ, II-III , 279; Arari, 251. 
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cısını yapan banka şubesinede ödenebilecektir <17). Ancak 211 sa
yılı kanunun 4. ve 40. maddelerinin, T.C. Merkez Bankasına ver
diği yetkiye dayanılarak, çıkardığı tebliğde < ısı özel ~ektörce çıka
rılacak tahvillerin satışını, ana para ve faizlerin ödenmesini bir 
bankanın aracılığı ile yapılmasını şart koşmaktadır. Adı geçen 
maddenin bankalara komisyon temin etmeye yönelik olması ten
kit edilmekte isede <19> bu tedbirin sermaye piyasasındaki dene
timi kolaylaştıracağı gibi, tahvil alıcıianna güven verdiği de ileri 
sürülebilir <20>. Yukarıdaki hüküm gereğince tüm özel sektör tah
villerinin bankalar aracılığı il~ satılması ve tahvil bedelinin tama-· 
mının veya taksitlerinin bankaya ödenmesi gerekir. Ancak halka 
sunulmayan tahvillerde tahvil bedelinin ortaklığa ödenmesi ge
rekir. 

II- Tahvil senedinin teslim aJJma borcu: 

Tahvil ister taahütname ile ister bedeli ödendikten sonra doğ .. 
rudan doğruya satın alınmış olsun, tahvil sahibi tahvil senedini 
teslim alma mecburiyetindedir. Böyle bir mecburiyetten bahset
mek herşeyden önce tahvillerin kıymetli evrak vasfından çıkmak
tadır (TTK m. 557) Nama yazılı tahvillerde senetteki hakkın ka
zanılabilmesi için yazılı bir devir beyanı ve zilliyetliğin nakli ge
rekir. (TTK m. 559 /2) Hamiline yazılı tahvillerde ise senedin tes
limi gerekir (TTK m. 559 MK m. 686 vd) Senedi teslim alma bor
cunun diğer bir nedenide, tahvil borçlusu, ancak senedin kendi
sine teslimi halinde tahvil bedelini ödemeye zorunlu tutulur 
(TTK m. 558/1) Tahvil senedini teslim almamış tahvil alacaklısı 
alacağını kıymetli evrağa dayandırarak ileri süremez. Diğer taraf
tan tahvil ihraç eden izahnarnede belirtilen şartlara göre tahvil be
delinin ödememesi ve varsa diğer şartların yerine getirilmesin
den sonra, tahvil alacaklısı tahvil senedinin kendisine teslimini 
talep hakkına sahiptir <ııı>. (BK m. 182/1) Diğer taraftan BK m. 
208/1 alıcıya satılanı teslim alma mecburiyeti yüklemektedir. 

07) Çevik, III, 168; imregün. Ticaret Hukuku, 452. 
08) Tebli!1;, m. 2. 
(19) İmregün, Ticaret Hukuku, 448. 
(20) Çevik, AŞ~ III, 161. 
(21) Arslanlı, AŞ, II-III, 286. 
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Alıcının senedi teslim alma borcu, kural olarak onun yara
rınadır. Bu nedenle borç terimi yerine alıcının hakkından da bah
sedilebilir <22>. 

Ancak hemen burada tahvilin şekle uygun olarak çıkartılmış 
olması ve izahnarnede belirtilen_ şartıara uygun olması gerekir. 
Ancak bu halde tahvil alıcısının tahvili teslim alma borcundan 
bahsedilebilir <23>. Tahvil ihraç eden veya satışı yapan banka tah
vil alacaklısına tahvil senedini fiili olarak arz etmelidir. Ancak ba
zı hallerde sözlü veya yazılı arzda kafidir -<24>. 

Konunun önemi tahvil senedinin çalınması kayıp olması hal
lerinde hasarın kime ait olacağının tespitinde önem arzetmekte
dir. TTK'nunun ı, 25 ve 870 maddelerinden de anlaşılacağı üzere 
satım sözleşmesinin t_ahvil satımında olduğu gibi ticari mahiyet 
arzetmesi hasarın geçişi bakımından bir ayrıcalık getirmemekte
dir. Bu konuda Borçlar Kanunun ilgili hükümlerin uygulanacağını 
belirtilmektedir. BK m. 183 esaslanndan hareket edildiğinde tah
vil senedinde hasarın alıcıya ne zaman geçtiğininde ·belirtilmesi 
gerekir. İsviçre ve Türk Hukuk sisteminde satım sözleşmesinin 
meydana gelmesiyle hasar alıcıya geçmektedir <25>. Böylece mül
kiyetin geÇişiyle hasarın geçişi birbirinden ayrılmış durumdadır. 
Ancak bu-sözleşme prensibinin hukukumuz açısından bilhassa Ti
.caret Hukuku yönünden mahsurluğu olduğu belirtilmektedir <26> . 
En önemli sakıncalan arasında, mülkiyetıeihasann geçişinin ay
rılması, halkın adalet duygusuna ters düşmesi ve t ahvil ihraç ede
nin tahvil senedini teslimdeki gayretini azaltacağı ileri sürüle
bilir. <27>. Bizcede tahvil senedinin tesliminden sonra (mülkiyeti
nin devrinden sonra) hasarın tahvil sahibine geçmesinin kabulü 
yukarıdaki gerekçelerin yanında hakkın ileri sürülebilmesi yö-

(22) Tunçoma~, II, 149. _ 
(23) Bkz. Becker, Anın 5. zu rt 21lı, Anın 6/7 zu Art 213 . 
(24) Bkz. Domaniç, Kıymetli Evrak, 653, tahvilin ticari iş ve borç olma· 

sının net iceleri; Tunçoma~. ı. 462/ 463. 
(25) 21. Tunçoma!/;, II, 49; Heck , § 83, 4 Alman ve Avusturya Hukukunda 

ise teslim prensibi kabul edilmiştir. Bkz. Heck, § 83-.,4; Enneccerus/ 
Lehmann, § 103, I . . 

(26) Arslanlı, Ticart Bey, 194/ 195; Schwarz, Satış aktinde hasarın intikali, 
Ank. Huk·. Fak. Mec. 1947, 163. -

(27) Akıntürk, satım al«inde hasann intikali, Ank. 1966, 110, 113; Feyzi· 
o~lu, 202. 
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nünden de zorunlu olmaktadır. Tahvil ihraç eden tahvil senedini 
hazırlayıp tahvil alıcısına fiili olarak arz ettiği veya sözlü, yazılı 
olarak alması için ihbarda bulunmuş fakat tahvil sahibi teslim 
alma borcunu yerine getirmemişse, fiili, arzın yapıldığı anda, yok
sa yazılı, sözlü ihbarın yapıldığı anda müddet belirtilmemişse ha
sann alıcıya geçtiğinin kabulu gerekir. Bu görüşü dest.ekler nite-
likte yargıtay içtihatına da rasıanmaktadır (28) . · 

III - Tahvil senedi devrini haber verme borcu: 

TTK m. 428 Nama yazılı tahviller için AO'lığa bir tahvil def
teri tutma zorunluluğu getirmiştir. Aynca bu defterln tutulma
ması halinde TTK 336/ 3 yönetim kurulunun mesul tutulacağını 
belirtmiştir. Ancak AO'lığa haber vermeden tahvilini devir eden 
tahvil sahibinin mesuliyeti ne olacağı hakkında kanun koyucu 
pay sahiplerinin aksine tahvillerde düzenleme yapmamıştır. Türk 
Hukukunun tahvillerin devri hakkında özel bir düzenleme olma· 
yışı, doktrinde tahvillerin devrinde; pay senetleri hakkında hü
kümlerin kıyasen uygulanması gerektiği görüşü ağır basmakta
dır (29) . 

Ancak nama yazılı pay senetlerinin · devrini haber verme mü
kellefiyetini düzenliyen (TTK m. 416/ 2, 417/4, 418, 419) nama ya· 
zılı tahvillerin devrinde uygulanmasının tahvili devir alanlara bü
yük mesuliyet yükleyebileceği gibi, kanun koyucunun açık ·olarak 
düzenlemediği hususlan, pay senetinden mahiyeti oldukça fark
lı olan tahvillere uygulamak hukuk tekniği bakımından mahsurlu 
görülmektedir ,<oo). Aynı kanaatin daktirinde hakim olduğu söy
lenebilir <aı) . Ancak haber verme borcu TTK m . 428'den çıkmak
tadır. Bunun yerine getirilmemesi tahvil defteri tutma mecburi
yetini pratikte ortadan kaldırabilir. Bu nedenle nama yazılı tah
villerin devrinin haber verilmesi mecburiyetini bedelin ödenmiş 
olup olmaması birde izahnarnede tahvilirf devrine AO'lığın iştirak 
etmesi gerektiği hakkında hüküm bulunup bulunmayışma göre 
incelemek gerekir. Diğer taraftan hamiline yazılı tahvillerin dev-

(28) Y4HD, 5/ 11/ 1957 - 1258/ 6650 - AD. 1961/ 1 - 2. 
(29) Arslanlı, AŞ, II. 285; Onsun, 171; Arar, 245. 
{30) Arslanlı, AŞ, II-III, 285. 
(31) Bkz. Domaniç, Kıymetli Evrak, 675; İmregün, AO, 311; Dozer, 216; 

Tekinalp (PoroyfÇamo~lu) Ortaklıklar I , 575. 
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rinin haber verme borcu olup olmadığına da değinmek gerekecek· 
tir. 

1) Hamiline yazılı tahvil senetlerinin devrini 
haber verme borcu: 

. Kaide olarak hamiline yazılı tahvil senetlerinin devrinin mu
teber olması için AO'lığa haber verme mecburiyeti yoktur. (TTK 
m. 428. 416/2) 

Ancak hamiline yazılı pay senetlerinin aksine (TTK m. 409 /2) 
Hamiline yazılı tahvil çıkarabilmek için tahvil bedelinin tamamen 
ödenmiş olması şart değildir <32>. Bu nedenle bedeli ödenmiş ha
miline yazılı tahvillerle bedelleri tamamen ödenmemiş tahvillerin 
devrindeki haber verme borcunu ayrı ayrı incelemek gerekir. 

a. Bedeli tamamen ödenmiş hamiline yazılı tahvil senetleri
nin devrinin AO'lığa haber verme borcu: 

Bedeli tamamen ödenmiş hamiline yazılı tahvil senetlerinin 
devrinin AO'lığa haber verme borcu yoktur. Bu netice hamiline ya
zılı senetierin mahiyetinden çıkmaktadır. Ancak izahnarnede 
AO'lık hamiline yazılı senetierin devrinin kendisine haber veril
mesini istiyebilir. Böyle bir düzenleme konulmuş olmasına rağ

men tahvil hamili gerekli görülen haber verme borcunu yerine 
getirmemişse AO'lık BK'nun umumi hükümlerine göre uğradığı 
zarar ve ziyanı talep edebileceği kanısındayız. AO'lığın bedeli 
ödenmiş hamiline yazılı tahvil senetlerinin devrine iştirakı, izah
narnede şart koşulmuş olsa bile kanımızca hüsnüniyetli tahvil 
alıcısının haklarına helal gelmez başka bir değişle böyle bir ka
yıt tahvil senedinin sıhhatine zarar vermez, ancak izahnamey(; 
uymuyan devreden harnil zarar ziyanla mesul olur. Diğer taraf" 
tan bu tür bir kayıt hamiline yazılı tahvillerin tedavülünün kı
sıtlıyacağından AO'lığın kayıtlamaya gitmesi tahvil satımını en
gelleyecektir. 

Bedeli ödenmemiş veya kısmen ödenmiş tahvillerde ödtmmiş 
kısma ait yukarıda belirttiğimiz bedeli ödenmiş tahvillere ilişkin 
h ükürolerin uygulanması gerekir, ödenıniyen kısım için Bk. m. ı 73 

(32) Arslanlı, AŞ, II. 286; Domaniç, Kıymetll ~ 676, Karşıt görüş, 

İmregün, AO, 311. 

272 



borcun nakli hakkındaki hükümler tatbik edilir. Bu durumda 
AO'lığın rızasının olması şartıda izahnarnede konabilir caa>. Ancak 
bedeli ödenmemiş hamiline tahvil ihracı. talivilin kıymetli evrak 
vasfından dolayı, tahvil ihraç edenin zararına neticeler doğurabi
lir. Bu nedenle tatbikatta bu yola başvurulması tavsiye edilme
melidir. 

2. Nama yazılı tahvil .senetlerinde senedin devrini haber 
· verme borcu: 

Nama yazılı tahvil senetlerinin devrinin AO'lığa haber verme 
mecburiyetinden bahsedilebilir (TTK m. 428) Ancak bu mecbu
riyetin yerine getirilmemesi, tahvili devralan kişinin AO'lığa kar
~ı alacaklı sıfatının kazanılmasına engel olmaz. Başka bir değişle 
devrin AO'lığa ihbarının yapılmamış olması tahvili devralanın 
tahvilden doğan hakianna zarar vermez <34>. 

Genel olarak nama yazılı tahvillerde AO'lık devre iştirakı 

veya muvafakatini izahname ile mecburi kılabilir <36>. (TTK m. 
559 / 3) Bu durumda devrinin AO'lığın rıza ve muvafakatiyle ger
çekleşir. Bedeli tamamen ödenmiş tapviilerde izahnarnede aksi 
bir hüküm yoksa tahvili devreden AO'lığa tahvili devir alanın adı
nı, söyadını, isteniyorsa şahısla ilgili diğer bilgileri vermek mec
buriyetindedir. 

AO'lık bedeli ödenmiş nama yazılı tahvilin yeni malikini tah
vil defterine kayıt etmeden imtina edemez css>. Devir AO'lığa ih
bar ve tevsik edildiğinde AO'lık tahvil defterine devri işlernek zo
rundadır. Çünkü buradaki zorunluluk AO'lıktaki alacağın temli
kidir. (BK m. 126 vd) AO'lığın bedeli ödenmiş nama yazılı tah
villerin devrinde iştirakı hususunda izahnarnede hüküm yoksa _ 
bu devir geçerlidir. (BK m . 162/1) AO'lık tahvil defterinde gerek
li değişikliğin yapılabilmesi için, tahvil senedi ile birlikte temlik
nam·enin ibrazını ister. 

Bedeli tamamen ödenmemiş nama yazılı tahvil senetıerinde, 

ödenmemiş olan kısırnın nakli borcun nakli hakkındaki BK m. 

(33) Arslanl'ı, AŞ, II-III, 285. 
(34) Arslanlı, AŞ, II-III , 286, bkz. Karşıt görüş için Onsun, 171:. devlrln 

AO'lıjta ihbannı ister. 
(35) Arslanlı, AŞ, II-III, 286. 
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173 ve devamına göre yapılır :<37> . Bu durumda AO'lığın muva
fakatine ihtiyaç vardır. Aksi halde AO'lık yeni maliki (borçluyu) 
tahvil defterine kayıttan imtina edebilir . Bu halde nama yazılı 
tahvil sahibinin sorumluluğu AO'lığa karşı devam eder. AO'lığın 

borcun devrine rıza ve muvafakati halinde tahvili devredenin so
rumluluğu sona erer. AO'lığın rızasının borcun devrinde asıl un
sur olması TTK m. 428'in konuş amacınada uygun düşmektedir. 

3. i t faya tabi tahvillerde: 

Vadeleri gelmiş veya itfaya tabi tut ulan tahvillerde devir iş
lemine AO'lığa haber verme mecburiyeti ortadan kalkar. Çünkü 
bu tip tahvillerin tedavül kabiliyeti sona ermiştir <as>. Her iki ne
viden tahvil alacağın temliki hükümlerine göre devredilir. (BK 
m. 162 vd) Ancak tahvil alacak hakkından başka haklarda temin 
ediyorsa iz~hnamede belirtilen hallerde AO'lığın iştirakı veya mu
vafakati aranabilir. 

III - Tahvil sahibinin temerrüdü ve hukuki sonuçları: 

Yukarıda da izah edildiği gibi tahvil alıcısının BK m. 208 gö
re taahüt ettiği tahvil bedelini ödemek ve kendisine verilen tah· 
vil senedini teslim alma (kabzetme) borcu olarak iki asıl borcu 
vardır. Ancak bunların yanında yan borçları da vardır. Bunlar 
izahname veya taahütname yukandaki hususların dışında karar
laştırılabilen, tahvil senedinin devrinin ihbarı, değiştirilebilir · tah

villerde, hakkın kullanılmasıyle ilgili hususlar olabilir. Ancak 
izahname ile tarafların bu borçlar L asli borç olarakta kararlaş
tırılabilir <39>. 

Tahvil alıcısı tahvil satış . bedelini ödememesi halinde temer
rüde düşer. 

Peşin satım, satış bedelini ya önceden veya satılanın teslimi 
anında ödenmesi gerekir <ro) . Tahyil satış bedelinin ödenmemesi 
halinde TTK m. 406 ve devamı maddelerinin mi yoksa BK ilgili 

(36) İmregün., AO, 311; Arslanfu, AŞ, II-III, 286. 
(37) İmregtin, AO, 311; Arslanlı, AŞ, II·III, 286; Tekinalp (Poroy/Çamo~lu) 

Ortaklıklar I, 575. 
(38) Arslanlı, AŞ, II-III, 286. 
(39) Arsranlı, Ticari Bey; 407, 436. 
(40) Twıçoma.ğ', II, 150; Becker, Anm. 2/ 3 zu Art 214. 
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maddelerirni? uygulanması gerekir sorusu karşımıza çıkmaktadır. 
TTK 406 ve devamı maddeleri ve payların bedellerinin ödemne
mesi halini düzenlemektedir. Bilindiği üzere pay senetleriyle tah
vil senetleri arasında çıkarılış, şekil, amaç ve sahiplerine verdiği 
hak ve yetkiler bakımından oldukça farklılıklar vardır. Ayrıca TTK 
406 ve 407 maddesinde açık olarak yer alan pay sahibinin borcuna 
uygulanacak hükümleri maddede hiç yer almıyan tahvil sahibine 
uygulamak kanuna aykınlık teşkil eder kanısındayız. Bu nedenle 
TTK m. ı ve TTK m. 25'de belirtildiği üzere tahvil sahiplerinin 
borçlarıyla ilgili hususlara BK'nunun ilgili maddelerinin uygu
lanması gerekir <41>. Yukarıdaki nedenlerden dolayı tahvil alıcısı
nın temerrüdünde de BK'm:ın hükümlerinin uygulanması gere~ 

kir. Eğer izahnarnede veya taahütnamede bir ifa günü tespit edil
mişse satıcınuı (AO) lığın sözleşmeden dönebilmesi için aynca bir 
son süre tayini gerekmez <~ . AO'lık geciktirilmiş tahvil satış be
delini ifa olarak kabule zorlanamaz. 

Tahvil satış bedelinin ödenemernesi halinde temerrüdün hu
kuki sonuçlarını (AO'lığın hakları) şöyle sıralamak mümkündür: 

1. Dönme: 

Tahvil satıcısı, tahvil bedelinin alıcı tarafından ödemnemesi 
ve yukandaki şartların gerçekleşmesi halinde tahvil satım sözleş
mesinden döndüğünü derhal tahvil alıcısına bildirmek mecburiye
tindedir. (BK m. 211 / 2) Buradaki derhal tabiri BK m . 103 ve 187' 
de olduğu gibi beyanın gecikmeksizin yapılması anlamında kulla
nılmaktadır. Satıcıya karar verebilecek kadar bir zamanın geçmiş 
olması, derhal keliniesinin kapsamına girer <43>. Maddenin amacı 
satıcının (AO'lığın) tahvil alıcısının teme~de düşmesi anı ile 
dönme (~esih) hakkının bildirimi arasındaki fiyat değişikliğinden 
faydalarunasını önlemektir <44> · 

{~) 'Bltz. Aynı görüşte İmregUn, Ticaret Hukuku, 454, Arslanlı, Aş., II-III, 
290, Arar, 252, Çevik, III, 157. 

(42f Oser/Schönnerberger, Anm, 7 zu Art. 214; Becker, Anm 4 zu Art 214; 
No. 4. · 

(43) Tunçom~. II, 151. 
(44) Oser/ Schönenberger, Anm. 8/ 9 zu Art 214; Becker, Anm 5/ 6 zu Art 

214, Mad. 214, No. 5/6. 
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Eğer satıcı, satış bedelini almadan tahvil senedini teslim et
mişse, (vadeli satımda) kaide olarak dönme hakkını kayıp edet 
ancak dönme hakkının kullanılması için izahnarnede veya taahüt
namede açıkça dönme hakkının saklı tutulduğunun belirtilmi§ ol
ması gerekir (BK. 211/3). 

2) Tazm.inat: 

BK m. 212 ticari satırnda <45> temerrüde düşmüşse tazminatın 
nasıl hesaplanacağını gösteren bir düzenleme getirmiştir. Madde 
alacaklı temerrüdünü düzenleyen BK m. 92'den farklı bir düzen
leme yapmıştır Böylece, yargıcın izni, tevdiye elverişli bir malın 
bulunmaması:, alacaklıya haber verilmesi koşullarının yerine ge
tirilmesini aramamıştır <46>. Sadece objektif iyi niyet esasına yol
lama yapmıştır. Tahvil alıcısı tahvil bedelini ödemede temerrüde 
düşerse satıcı tazminat isteme hakkına sahiptir. Bu tazminatın 
BK. 212/II'ye göre hesaplanması gerekir. Hemekadar TTK m. 
25/II ticari satışta alıcının temerrüdünü genel olarak düzenlemiş

sede BK. 212/ II ticari satırnın konusunun borsa ve piyasada fiya-
. tı bulunan bir mal için düzenlediğinden, bu özel düzenlemenin 

TTK m. 25/ II'de genel düzenlemeden önce tatbiki gerektiği kanı
sındayız. BK ni. 212/II e göre satıt_an borsada kayıtlı olan veya 
cari fiyatı bulunan emtiadan ise, satıcı bunu diğerine satmaya 
muhtaç olmaksızın satılanın semeni ile tediye için muayyen olan 
vade gününün fiyatı arasındaki farkı zarar ve ziyan olmak üzere 
alıcıdan talep edebilir. Ancak burada tazminatın hesaplanacağı yer 
kavramında, ödeme yerinin· esas alınması gerekir <47>. 

3) Faiz: 

Taksitli satışlardan farklı olarak _peşin tahvil satımında tah
vil alıcısı temerrüde düşerse tazminatın yanısıra- temerrüt anın
d.an itibaren aynca birde temerrüt faizi ödemek zorunda kalır 
(BK m. 210/11) . Buradaki temerrüt faizinin yüksekliği, ticari iş
lerdeki temerrüt faizini saptayan (TTK m. 9/ II) göre % 10 
dur <48>. 

(45) Domanlç, Kıymetli Evrak, 653 vd. tahvilin tıcari borç ve iş nltel1ginde 
oldu~u belirtir. 

(46) Tunçoma~. II, 70/11, 153. 
(47) Oser/Schönenberger, Arun. 4 zu Art. 215. 
(48) Domaniç, Kıymetli Evrak, 653. 
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4) Tahvil senedinin iptali: 

Tahvil alıcısının taahüt ettiği bedeli ve bakiyesini izahna
rnede beyan edilen vadede veya talep h alinde ödemekle yükümlü 
olduğunu belirtmiştik. Tahvil alıcısı tahvil bedelini vaktinde öde
mezde temerrüde düşerse AO'lık yukarıda belirtildiği üzere peşin 
satırnda dönme ve tazminat; taksitli satışta ise dönme, veya taz
minat ve temerrüt faizi talep haklarını kullanabilecektir. O'lığın 
diğer bir imkanıda tahvil senedini iptal yetkisidir C49>. iptal kara
rını yönetim kurulu verir. Böylece tamamen ödememiş tahvil ha
milinin tahvil senedini iptal edebilir. Senedin iyi niyetli üçüncü 
kişilerin eline geçmiş olması iptale engel teşkl etmez (TTK m. 
573). Ancak bzce iptal hakkının izahnarnede ve taahütnamede 
açıkca saklı tutulmuş olması gerekir. Yoksa TTK m. 407 ve deva
mı maddelerinde yer alan pay senetlerinin iptali hakkındaki hü
kümlerin doğrudan doğruya tahYiliere tatbiki uygun değildir C5o>. 
Çünkü tahvil sahipleriyle, pay sahiplerinin taahütlerini yerine ge
tirmemede AO'lığın menfaatlerinin derecesi farklı olduğu gibi, ta
ahütte bulunanlar içinde menfaat ve sorumluluklar farklıdır. 

izahnarnede taahütlerini yerine getirmede temerrüdde bulunan 
kişilere TTK m. 407 ve devamı hükümlerinin tatbik edileceği sa
rahaten belirtilmişse artık bu halae yukanda belirtilen iptal ka
rarını almaya AO'lığın yönetim kuruluna yetki vermiştir dene
bilir. 

TTK m. 407 dende anlaşılacağı gibi izahnarnede saklı tutul
muşsa tahvil senedinin iptali hakkındaki kararı O'lığın yönetim 
kurulu verir ve iptal edilen tahvil senetleri ele geçmiyorsa iptal 
kararı TTK m. 37'de öngörülen şekilde ilan edilir. Tahvil hami
linin yönetim kurulu kararı aleyhine iptal davası açabileceği gibi 
haksız karar nedeniyle uğradığı zararlarındanda tazminini AO'
lıktan talep edebilir. Şayet tahvil ihraç eden AO yukarıda belir
tildiği şekilde TTK m. 407 ve devamı maddelerinin tatbikini taa
hütnameed veya izahnarnede sarih olarak saklı tutmamışsa AO
lık doğrudan doğruya mahkemeye başvurarak bu sefer TTK m. 
573 ve devamı maddelerine göre tahvil senedinin iptaline gitme
lidir. Mahkemeye müracaat ederek bedeli ödenmeyen tahvilin 
iptalini AO mahkemeden istiyebilrnelidir. Tahvil bedelinden öde-

(49) Domaniç, Kıymetli Evrak, 696. 
(50) Aynı görüş, Arslanlı , AŞ, III, 290. 
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nen kısmı senet üzerinde yazılı ise senedin üçüncü şahıslara devir 
edilmiş olması senedin ·iptal edilmesine engel teşkil etmez <51>. 
(TTK m. 571, BK. 169) senedi devralan kişi iptali önlemek ister
se bakiye borcu AO'lığa hemen ödemek mecburiyetindedir. Ancak 
izahnarnede aksi bir hüküm yoksa ve tahvil alıcısının AO'lığa bu 
borcu ödemede AO'lığın özel bir menfaati yoksa AO'lık üçüncü 
şahsın ödemesini reddedemez (BK m . 67) Tahvil bedelinin tama
mının muaceel olması halinde üçüncü kJşinin kısmı ödeme tale
bini AO'lık reddedebilir . (BK m. 68) Tahvil senedinin iptali ha
linde iptal masrafı ve temerrüt faizi ödenmiş senet bedelinden _ 
düŞüldükten sonra geri kalan miktar tah vil hamiline iade edilir. 
Senedin h amiline yazılı olması veya sahibinin bulunamaması ha
linde TTK m. 575 göre müddet verilerek senedin iptal edileceği 
ilan edilir. İlanın TTK m. 576 da belirtilen şekilde yapılması ge-
rekir. , 

5. Cezai şart: 

Tahvil bedellerinin ödehmemesi halinde i.zahnamede veya ta
ahütnamede cezai şart ta konmuş olabilir <52>. Temerrüt halinde 
cezai şartta talep edilebilir (BK m. 158, TTK m. 24) 

(51) Domaniç, Kıymetli E vrak, 696; 
(52) Arslanlı, AŞ, II-III 290; Arar, 252. 
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